PTA会員各位

　　　　　　　　　　令和4年11月16日
　　　調布市立調和小学校PTA

第４回運営委員会だより

第４回役員会・第４回運営委員会

11月16日 (水曜日) · 午前9:30～10:30

１会長あいさつ

役員の皆様、日々の業務ありがとうございます。皆様の活動状況はどんな感じでしょうか？

私自身は、良くも悪くも慣れてきました。PTA会長だからと言って重責を負わされる訳ではないので、

気楽にとらえるようになっています。忙しい時は大変ですが、振り返ると思ったより大した事してないなー。

という感じです。

あと1ヶ月半で二学期が終わります。そろそろ来期の三役選定を行う時期になりました。我々三役はこれか

らが大変かもしれませんが、調和小PTAは保護者の皆さんの理解を得られていますのでトラブルなく進んでい

くことと思っています。P連の会合などで他校の話を聞いていますと、調和小は恵まれていると感じます。

後半に向けて、皆様のご協力をお願い致します。

２ 校長先生のお話

日頃からご理解ご協力を頂き、ありがとうございます。子供たちは元気に登校しています。展覧会に向け

て最後の追い込みで、子供も教員も頑張っています。

①11月26日（土）は展覧会保護者鑑賞日です。会場が力作で埋め尽くされて、素晴らしい空間になると思わ

れます。楽しみにしてください。また、子供たちの頑張りをほめてやってください。感染症予防の対策を

とって開催します。よろしくお願いします。

②4年生が先日、社会科見学で浅草を訪れ、水上バスに乗船してきました。朝はどの子もどの子も嬉しそうに

集まってきました。体験先のどこでも態度のよさをほめてもらい、充実した見学になったようです。集合時

とはうって変わって、どっと疲れて帰ってきた表情のギャップが愉快でした。とても頑張ったと思います。

③コロナ禍での運動経験絶対量の低下も影響してか、体力の低下が市レベルや都レベルでも心配されていま

す。本校では、運動員会児童が企画し、全学年対象の大縄跳びの取り組みを実施しています。学年ごとに

曜日を割り振り、希望者を募って休み時間に行います。少しでも体力の向上につながればと考えています。

☆11月15日に、1年生と5年生に転入生がありました。今後他学年にも入る見込みです。決定次第お伝えしま

す。

☆コロナ感染が再び増加しているようです。予防に努め学校を運営してまいります。引き続きご協力を

お願いいたします。

３ 報告・今後の予定《11月〜23年1月》

月 火 水 木 金 土 日

31 11/1 2 3

文化の日

4 5 6

つつじヶ丘児

童館まつり

7

あいさつ運動

8

あいさつ運動

9 10

あいさつ運動

11

あいさつ運動

12 13

14 15

地区協定例会

16

第4回役員会,

第4回運営委員会

17 18

避難訓練

19 20

21 22

健全定例会

23

勤労感謝の日

24 25

学習発表会

26

学習発表会

27

28

振替休業日

29 30 12/1 2 3 4

5 6
保護者会
(1,2,3)

7 8

保護者会
(4,5,6)

9 10 11

12 13 14

避難訓練

15 16 17 18

19 20

地区協定例会

21

健全定例会

22 23

終業式

24 25

26 27 28 29

学校閉庁日

30

学校閉庁日

31

学校閉庁日

1/1

学校閉庁日

2

学校閉庁日

3

学校閉庁日

4 5 6 7 8

9

成人の日

10

始業式

11 12 13 14 15

耐寒マラソン

16 17

地区協定例会

18 19 20

避難訓練

21 22

23 24

健全定例会

25

第5回役員会,

第5回運営委員会

26 27 28 29

※上記予定は変更する可能性があります。

１）行事（行事別当番で割振りのあるもの）

行事名 開催有無／予定日

あいさつ運動 6月：6/6～7・6/9～10 11月：11/7～8・11/10〜11

サマーフェスタ 【中止】

地区協防災訓練 9/24（土）⇒ 雨天中止、代替開催検討中

地域運動会 【中止】

つつじヶ丘児童館まつり 11/6（日） （PTA当番無し）

金子ふれあいまつり 【未定】3月 （延期）

耐寒マラソン 2023/1/15（日）

小学生スポーツ推進交流会 2023/2/23 (木・祝)

20キロハイク 【未定】3月

２）校外行事（校外行事別当番で割振りのあるもの）

行事名 開催有無／予定日

学校保健委員会 【中止】

野川生き物観察会 【済】8/6（土） ※雨天予備日8/7（日）

社会を明るくする運動 【中止】

神代団地盆踊りパトロール 【中止】

ラジオ体操 【済】8/23（火）～ 8/27（土）

教育シンポジウム 【中止】

六中学区小中連携協議会 【中止】※昨年度廃止

四中合唱祭来賓 【済】（来賓なし）

六中合唱コンクール来賓 【中止】

連合音楽会手伝い 【手伝い無し】（12/2（金））

４　学級報告

1年 2年 3年

特になし 特になし 特になし

4年 5年 6年

特になし 特になし 特になし

LINE連絡網経由での配布物
● こどもフードパントリーのお知らせ

● PTA活動に関する意識調査アンケート

５　連絡事項

★ 庶務

○ 転入生キットの内容精査。ご協力いただいた方ありがとうございました。

○ 今年もリサイクルボックス展示なし

〈リサイクルボックス在庫表〉（11/11現在）

品名 サイズ 在庫数 品名 サイズ 在庫数

体操着（上） １１０cm ０ 赤白帽 不明 ２

１２０cm １ 水泳帽 ー ０

１３０cm ０ 水着（女子） ー ０

１４０cm ０ 水着（男子） １１０cm １

１５０cm ０ 水着（男子） １３０cm ２

１６０cm １ 上履き ー ０

体操着（下） １３０cm １ 鍵盤ハーモニカ ー １

１４０cm １

１５０cm １

１６０cm ０

M ２

● 会計

○ 1)2学期の領収書〆日は 11/26（土）

● 書記

○ 1 活動報告について

○ 2 広報誌第2号 発行予定なし

★ 校外

○ ①親の目ステッカー、１枚配布

○ ②ちょうわ地区協議会参加(１０月１８日、１１月１５日)

○ ③フードパントリー手伝い参加、定員１００名に対し９１名に配布
★ P連（三浦）

○ 報告：Ｐ連理事会（11/30）

・入校証について

・来期PTA会長選出について

・ベルマーク活動について

★ ちょうわ地区協議会（三浦）

○ 毎月第3火曜日 ちょうわ地区協議会定例会：出席

○ 報告：防災訓練の代替開催を検討中

○ 報告：フードパントリー開催報告

★ 子ども会（金本、濱川）

○ 10/12(水) 定例会：書面開催

○ 12/17(土) 調和フレンドパーク(予定)

★ 健全（金本、濱川）

○ 9/6(火)，10/13(木) つつじヶ丘児童館まつり実行委員会

○ 9/27(火)，10/25(火）健全定例会：出席

○ 11/3(水) JSL遠足

○ 11/6(日) つつじヶ丘児童館まつり

○ 11/11(金) 耐寒マラソン大会第1回実行委員会

○ 12/4(日) JSLクリスマス会

○ 12/4(日) ソフトボール大会／予備日→12/11(日)

★ おやじ倶楽部(浦山）

○ 11/6(日) つつじヶ丘児童館まつり

★ サークル活動（浦山）

○ 活動予定

活動予定 備考

バレーボール
場所/日程：調和小アリーナ／（金）19:00-21:00
直近予定：12/2,9,16,23

ソフトボール
場所/日程：調和小校庭／第２、第４（日）
16:00-18:00 直近予定：冬季休み中

卓球 2021.04～休部 メンバー募集中

６　その他連絡事項

★ アンケート結果のご報告（抜粋）

○ ご協力ありがとうございました。以下の回答を得ております。ご回答の内容は今後の活動の参考にさせ

ていただきます。

○ ①＜役員選出方法に関するアンケート＞ 対象：PTA役員・学級委員

■ 回答数：36件（回答率 62%）

○ ②調和小_PTA活動に関する意識調査アンケート 対象：全PTA会員

■ 回答数：300件（回答率 55%）

○ 詳細版はこちらよりご確認ください アンケート結果報告.pdf

★ ココイケサポーターズに関する「PTAのしおり」への追記について
ココイケサポーターズに関して、PTAしおりに次の内容を明記したいと思います。

ご意見のある方はご連絡ください。

--------------------------------------------------------------------------

ココイケサポーターズは、PTA会員と在校生、及び有志により構成される。

◇ココイケサポーターズの活動方針は次の通り。

・調和小学校にあるココイケの維持管理に努める
・野川を通じて環境問題を考え、学習する機会を与える

◇ココイケサポーターズの代表者１名は他の役員・委員を兼任できない

◇ココイケサポーターズの代表者１名が運営委員会に出席する

--------------------------------------------------------------------------

７　協議・議案事項

運営委員会構成員へオンラインアンケートで議決をとります。議決は出席者の過半数をもって決することから、必ず

ご回答をお願いいたします。URLは会議終了後にLINEWorks経由で送付いたします。

https://forms.gle/ngWSsfqMenq6Nmna8

＜回答締切り＞

2022/11/23（水）まで

＜アンケート配布対象者：運営委員会構成メンバー＞

役員、学級委員

＜議案＞

１）転出者へのPTA会費の返金について
２）来期三役および役員選出の為のアンケート配布について

８　今後の役員会・運営委員会の開催予定日

日程 時間 場所 会議名

１/２５（水） ９：３０～１０：３０ Meet（三役のみ地域開放） 第5回運営委員会

３/１（水） ９：３０～１０：３０ Meet（三役のみ地域開放） 第6回運営委員会

※上記予定は開催場所も含め変更する可能性があります。その際は事前にお知らせします。